
 
 

      

 

 

 

 

 
 

Pagina 1 di 1  

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE 

PER FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER IL LABORATORIO DI PROVE DI FATICA 
 

CIG: Z8631CC794 

Vista la Decisione a contrattare Prot. N 1177 del 17/05/2021 che si intende integralmente recepita nelle 
premesse e nelle disposizioni; 

Dato atto: 
- che è necessario provvedere all’acquisto di materiale di consumo (bacchette per estensometro) per 

proseguire con le attività previste dalle commesse in svolgimento nel laboratorio "Prove di fatica"; 
- che l’ing. Riccardo Donnini ha individuato l'idoneità al servizio in oggetto nella società Andalò Gianni Srl - 

P. IVA 01542181209 - che ha la disponibilità di quanto ricercato e che ha fornito un preventivo adeguato, 
rispetto alle nostre esigenze; 

- che si è ritenuto di assecondare la scelta del fornitore proposto, in considerazione delle competenze 
tecniche/scientifiche del richiedente; 

- dell’avvenuta verifica della copertura finanziaria della spesa di cui alla richiesta di acquisto; 

Considerato che: 

 l’azienda Andalò Gianni Srl ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 
80 D. Lgs 50/2016 come da dichiarazione sottoscritta in data 17/05/2021 in nostro possesso  
Prot. n. 1183/2021; 

 è stato verificato il DURC; 

Ritenuto che: 

- L’offerta prescelta soddisfi i principi di proficuità e congruità nonché i principi di cui all’art. 30 del  
 D. Lgs. 50/2016; 

- Il ricorso all'affidamento individuato persegua gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività e 
correttezza dell'azione amministrativa e di semplificazione del procedimento; 

Si ritiene che l’aggiudicatario sia esonerato dalla garanzia definitiva, in quanto l’ammontare garantito 
sarebbe così esiguo che, anziché costituire reali garanzie per l’Amministrazione, determinando 
esclusivamente un appesantimento del procedimento;  
 

A supporto del RUP 
Dr.ssa Domenica Ferretti 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Arch. Cesare Ciotti 

  

   

  Il Responsabile 

VERIFICATA la proposta di aggiudicazione di cui sopra; 

VISTO l’art. 32, comma 5, del D. Lgs. 50/2016; 

  DISPONE 

DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione in premessa; 

DI AGGIUDICARE la fornitura in oggetto all’operatore economico indicato in premessa; 

DI AUTORIZZARE la stipula del contratto tra la stazione appaltante e il già citato operatore economico; 

DI PROVVEDERE all’assunzione dell’impegno definitivo della spesa di € 3.696,60 (IVA inclusa), in favore del 
già citato operatore economico, con imputazione nel   
- Progetto:  DCM.AD006.120 TECNO Tecniche Analitiche Avanzate  
- GAE:  P00TECNO MI-REIMPIEGO RISORSE ANGELLA  
- Capitolo: 13017 Altri beni e materiali di consumo 

DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

 

 

 

Il Responsabile Sede di Milano 

       Dr. Angella Giuliano 

 
 
 


		2021-05-31T18:57:49+0200
	Ciotti Cesare


		2021-06-01T11:50:02+0200
	Angella Giuliano




